,

qualiter ego Conradus divina favente clementia Ro-
manorum Rex secundus , Januensibus ob Jidehtdtem
nobis y et prcedecessoribus generis nostri affectuose

ùnpensam , necnon ob eorum <virtutem egregiam ,

(7) Forse fasici lo di rumi.

terra marique , ad augmentum et glorìam Romani
Iinperii nostris temporibus feliciter actam , gratice

nostrce niìinus exhibere decrevimus : Eorum igiiur

petitioni per concivem suwn Obertum , et Jìdelein

nostrum ad prcesentiam nostrani prcelatce benignh
annuentes Jus monetse

,
quod ante non habuerint ,

Regia nostra auctoritate habendum in' perpetuum
concessimus.

Decrevimus itaque per prcesentis privilegii pagi-
nam f ut hoc nostrce largitionis munere libere utan-

tur , nec sit ulla Potestas , quce huic nostrce conces'

sioni obliare , vel eontradicere prcesumat. Si quis

vero ausa temerario hoc nostrum factmn in aliquo

infringere , vel evacuare tentaverit , centum libras

auri purissimi nobis componat , duas partes Camerce
nostrce , tertiam ipsis Januensibus in compositione

persolvat.

^ctuin feliciter Norimberch , anno Dominicce In-

carnationìs millesimo centesimo trigesimo octavo ,

Regni nostri primo , mense decembris in die prima.
Hujus rei testes sunt , Embrico Wurcemburgensis
Episcopus. Arnoldus Aquensis Frcepositus , Albertus

Yerdunensis Primicerius. Fridericus Dux J^. Clericus

Comes de Lucemburch. Godefridus Castellanus de No-
rimberch. Treberlus Camerarius , Conradus Pincerna

,

Henricus Mariscalcus.

Signum Conradi Dei gratia Romanorum Regis
secundi.

Ego Arnoldus Regice Carice Cancellarius recogno^i.

Documento quarto.

Sacramentum de falsatoribus monetce Januen^f^

In nomine Domini. Breve in Consulatu Guillelmi

Piperis , et Gruillelmi de J^olta , et Guillelmi Bom-
helli , et Oglerii de Guidone.
Ab ista die in antea usqu« ad projjcimcun Purift*
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catìonenU Sanctce Maricc. Si ego incenero ullum ho-

minem testibiis qui sint recipiendi ad tain niagnuni

crimen , vel sua confessione qui falset monctam ja-

nuensem , vel qui eam falsatam habeant , aut qui eam
falsare faciat , vel qui eam falsari consenciat , vel

cujus Consilio faisetur ) omnes res suas mobiles et im-

mobiles Communi Jan. laudabo , et res ejus quas in-

cenero , ila quod eas capere possim cipiam ad Com-
mufie Jan. , et amplius ei non reddam , nec ulli alteri

personce prò eo. Si enim personam ejus habere po-
terò (8) . manum ejus obtruncare faciam , atque in

Parlamento publice laudabo^ ut ejus persona perpe-